Variae lectiones et notæ.

(48) Ἀμαζόνιος. Ex Dione hausit Zonaras, ejus mensium Commodianorum ordinem et significatō-

nem pluribus expendit Salmasius ad Lampridium, p. 119.

ciator **601** et præco. De Hierosolymis supra narravimus, illam Ecclesiam post circumcisos a Marco esse gubernatam, urbe ab Adriano instaurata, et a gentilibus habitata. Ei successit Cassianus, huic Publius, Publio Julianus, Juliano Caius, Caio Symmachus, Symmacho alter Caius, Caio alter Julianus, Juliano Capito, Capitoni Valens, Valenti Dolichianus: post quos omnes Narcissus, tricesimus ab apostolis Hierosolymorum episcopus fuit. Decimo anno imperii Commodi Eleuthero, Romani episcopatus anno decimo tertio, defuncto, Victor æturi fidelium præfuit. Juliano post decimum annum episcopatus Alexandrini mortuo, id munus Demetrio est commissum. In Antiochena Ecclesia Serapio post Maximinum Christianorum pastor fuit, octavus ab apostolis pontifex. Tunc Apollonius Philosophus inclita doctrinæ fama, senatus Romani decreto condemnatus, per martirium in æterna tabernacula migravit.

Ἐκκλησίαν ἀπὸ τῶν ἀποστόλων ἐγένετο. Δεκάτῃ δ' ἐστὶ τῆς Κοινοῦ ἀρχῆς Ἐλευθέρος ὁ τῶν Ῥωμαίων Ἐκκλησία; ἐπισκοπῆσας ἐπ' ἐτη τρισκαίδεκα τῶν τῆδε μετέστη, καὶ Βίκτωρ τῶν ἐκεῖ προέστη πιστῶν. Καὶ Ἰουλιανὸς ἐπὶ δέκατος ἐτος τὴν Ἀλεξανδρίαν Ἐκκλησίαν ἰθύναςτος, καὶ τὸ χρεὼν λειτουργήσαντος, Δημήτριος τὸ ἐπισκοπῆς ἐνεχειρίσθη λειτουργήμα. Ἐν δὲ τῇ Ἀντιοχείῳ Ἐκκλησίᾳ μετὰ Μαξιμίον Σαραπίων ἐπισκοπῆται τοὺς χριστιανῶν, ὁ γένος ἀρχιερεὺς ἀπὸ τῶν ἀποστόλων γινόμενος. Τότε καὶ Ἀπωλλώνιος, ἀνὴρ ἐπὶ παιδείᾳ καὶ φιλοσοφίᾳ βεσημένος, μαρτυρικῶς τέλει ἐν Ῥώμῃ δόγματι τῆς συγκλήτου πρὸς τὰς αἰωνίους μετέστη σκηνάς.

VI. Commodus, imperio ad hunc modum perdito, ut expositum est, ipse quoque perit. Electus vero et Lætus ad Pertinacem, ob virtutem et dignitatem viri, principatum detulerunt: qui, explorata Commodi morte, suscepto imperio in castra venit, militumque favore et Læti præsentia et magnis pollicitationibus conciliato, curiam ingressus, se a legionibus appellatum esse imperatorem, sed propter aetatem et imbecillitatem et rerum difficultatem cedere imperio, dixit. Cum vero a senatu quoque laudaretur et probaretur, imperator declaratus est: Commodus vero hostis judicatus, et a senatu populoque contumeliis affectus est. Ac revulsis ejus statuis, in animo habebant cadaver etiam per vicus raptare: sed cum id Pertinax jam sepultum esse dixisset, ea re omissa, Commodum nefarium, tyrannum, aurigam, gladiatorem, et pluribus aliis nominibus appellarunt. Pertinax Afer ex Alba Pompeia, patre haud nobili, natus, tribunus equitum fuit, aditu facilis, haud gravatim audiebat, et respondebat quæ videbantur. Potitus imperio, præter alios titulos etiam princeps senatus veteri more dictus est. Prava instituta, sua cura et providentia **602** correxit, atque in melius mutavit: per injuriam casos ignominia exemit. Cum autem pecuniæ tanta inopia in palatio esset, ut in fisco non amplius ccl. milia drachmarum invenirentur: ægre ex statuis, armis, domestico instrumento et deliciis Commodi tantum coegit, ut milia solveret quæ promiserat, et populo centenas drachmas distribueret. Ea enim omnia quibus Commodus ad delicias, compositiones gladiatorum, et auri-